WMishidro detl lruziote, dolEUn‘Nmm ¢ delfa Uearek

mpmim-mwpcrmm

‘Pteasgne nmrmwfmmm Tiriacia 4 4dittria,
0, et e desthitur di Condd Stroiiseali for

o R‘ufm qmi's’mwmm&wm )

UNIONE ECRGPEA

?Lax L& SCREEA - iﬁfﬁéé’*ﬂﬁﬁiﬁﬁﬁ?@ w‘ﬁi’ %Lﬁﬁ_&??ﬂ?iﬁiﬂihﬁ%?i‘fﬁfﬁﬂﬁ o ‘

Prot. 0005757 del 09/10/2020 N A|§'A|bo
C-14 (Uscite) AI sato web

|

|

B |

I. C. "E. DE CILLIZ"-Rosolini i
I

I

I

OGGETTO: determina per I'affidamento diretto per acquisto targhe ¢ targhette adesive progetto SMART
CLASS Codice 10.8.6 A-FESRPON-SI-2020-276 “Restare conneJSI scuola primaria-secondaria”

CUP:F22G20000930007
CIG:ZA432EAE686

Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la Escuola, competenze e ambienti per
I'apprendimento” 2014-2020 |

Asse If — [nfrastrutture per I'istruzione — Fondo europeo di isw’.!up;:u:i regionale (FESR)

Obiettivo Specifico 10.8 — Azione 10.8.6 - “Azioni per 'alfestimento di centn scolastici digitali e per favorire
Vattrattivita e Vaccessibilita anche nelle aree rurah ed interne”

IL DIRIGENTE SCOLASTICO ,

VISTO I'avviso del M.I. numero 4878 del 17/04/2020 relatlvo alla “realizzazione di smart class
per le scuocle del primo ciclo”; i

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto prot M.l. numero 10461 del
05/05/2020; : !

DATO ATTO della necessita di acquistare i seguenti benie serwzn N. 2 targhe pubblicitarie e n. 50
Targhette adesive per numero inventario; i

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante « Nuoveédisposizioni. sutl’ amministrazione del
Patrimonio e la Contabilitd Generale dello Stato»; |

VISTA {a fegge 15 marzo 1997 n. 59, concernente ”Deleg:-a al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione
e per la semplificazione amministrativa”;





VISTO
VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO |

VISTO

VISTO

RILEVATO

VISTO

DATO ATTO

VISTO
RITENUTO

VISTO

il Decreto deI Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, concernente it

Regotamento recante norme in materia di autonomia: del!e Istituzioni Scolastlche ai sensi
della Iegge 15 marzo 1997, n. 59; ;

il Decreto Intermmlstena!e 28 agosto 2018, n.. 129 recante «lIstruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle |st|tu2|on| scolast:che ai sensi dell'articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»

il D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018 relatwo alleu “Istruzioni generall sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastlche statali di ogni ordine e grado
operanti nel territorio della Regione Sicilia”; :

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n, 165 recanté "Norme generali sulfordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbilche e ss.mmii.

"1 Regolamento dell’attivita negozuale d’istituto, adottato con dehbera nurnero 5 della

seduta del C.I. del 13/03/2019, # quale dasaphnalle modalita di attuazione delle procedure
di acquisto di lavori, servizi e forniture; : '

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in matéria di procedimento amministrativo
e di dmtto di accesso ai documenti amministrativi” e ss mm.ii.;

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratt| pubblncm come modificato

* dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 {cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito

con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55;

in particolare I'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’awvio '

. delle procedure di affidamento dei coritratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformita

ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e
che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. A) del Codice «{...] la stazione appaltante
puo procedere ad affidamento diretto tramite deterimina a-contrarre, o atto equivalente,
che contenga, in modo semplificato, I'oggetto deil’affidamento, I'importo, il fornitore, le
ragioni della sceita del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere
generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti»;

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Leglslatrvo 19 aprile 2017, n. 56 con
delibera del Consiglio n. 206 def 1 marzo 2018;

che I'importo della spesa rimane al di sotto di quello di.competenza del Consiglio di Istituto

previsto dall’art. 45, comma 2, lett. A) del D.I. 129/2018, il quale prevede che “Al Consiglio
d’Istituto spettano le deliberazioni relative afla determinazione, nei limiti stabiliti dalla
normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte def
dirigente scolastico, delle seguenti attivitd negoziali: a} affidamenti di lavori, servizi e
forniture, secondo quanto disposto dal decreto !eg:slat;vo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle
refative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro”;

art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come moc!aﬁcat.o dall’art. 1, comma 495, L. n.
208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, vi
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sone tenute ad approvvigionarsi utilizzando le
convenzioni stipulate da Consip S.p’.A.;

della nen rispondenza di Convenzioni Consip atﬁve c;he_ includano gli specifici fabbisogni
dell’lstituto come verifica su Consip prot. N. 5754/C14 del 09/10/2020;

il preventivo prot. N. 5738/C14 del OS/ 10/2020 della ﬂitta Effe Grafica Fratantonio SRL;

che il Dirigente: pro tempore dell'Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a
ricoprire Vincarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti
richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all'incarico in questione;

I'art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, .corhma 41, della legge
6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall'incarico del respansabile



del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’'obbligo di segnalazione da parte
delio stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP idndividuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla
succitata norma; :

i
f
'

VISTE le Disposizioni e istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofmanmate dai Fondi Strutturali
Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii. pubbllcate sul sito del MIUR dedicata al PON “Per
la Scuola”; i«

CONSIDERATO  che l'affidamento diretto e finalizzato a garantire la fornitura in tempi compatibili con
quelli dettati dall'Autorita di Gestione per la chiusura e la rendicontazione del progetto;

TENUTO CONTO che il suddetto operatore non costituisce né Vaffidatario uscente, né & stato invitato
{risultando non afﬁdatarlo) nel precedente affidamento per la fornitura di beni o servizi
di pari natura; g

TENUTO CONTO che l'affidamento in oggétto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilita dei flussi ﬁnarﬁziari previsti daila legge del 13 agosto 2010, n. 136 {«Piano
straordinario contro le n?afie nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia») e dal D.L delg 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di
sicurezza»), convertito con modificazioni dalia legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e
relative modifiche, tntegrazlom e provvedimenti di attuazione, per cui si & proceduto a
richiedere il seguente CodiEe Identificativo di Gara (CIG) ZA32EAE686;

DETERMINA

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

St autorizza, ai sensi dell’art, 36, comma 2, Iett a} del D.Lgs. 50/2016, I'affidamento diretto, delle forniture
di cui in oggetto all’'operatore economlco Effe Grafica Fratantonio SRL con sede in Pachino, P.l.
01709660896 per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 73,20 IVA 22% inclusa (imponibile pari
ad € 60,00).

Art. 3

Si autorizza la spesa complessiva di cui sopra, da imputare sull’esercizio finanziario 2020;

A4

Il Dirigente Scolastico & individuato quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del

D.Lgs. 50/2016 e Direttore dell’ Esecuzmne ai sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M.
49/2018;

Art. 5

I} presente provvedimento sara pubbllcato sul sito internet dell'istituzione Scolastica ai sensi delia
normativa sulla trasparenza.

Il Dirigentg Scojastico

.t Prof. GioyAnni §i forenzo




